when Stephen was at Arundel after the landing of the empress. The fact that the text was written by a royal scribe suggests that Abbot Reginald (1151/4–8) may have been involved, since he is said to have acted at some time as deputy-chancellor for Stephen (see Introduction). The purpose of the forgery was presumably to 'legalize' the gift of Aston which Adeliza had no right to make since she had only a life interest in it as part of her dower. Henry II did eventually confirm Aston to the abbey, but as the gift not of Queen Adeliza but of Henry I (B.M. Egerton MS. 3031, f. 22').

680. Reading Abbey (1135–48)

Protecting the abbey's rights in Stanton Harcourt church (Oxon.)

S(tephanus) rex Angl(orum) A(lexandro) episcopo Linc(olnien)si et Waltero archidiacono Oxon(ie) salutem. Mando vobis et precipio ne ponatis abbatem de Rading(is) de aliqua tenura unde ecclesia de Stanton(a) fuit saisita et tenens tempore regis H(enrici) avunculi mei et die qua fuit vivus et mortuus et meo tempore postea, et nominatim de Mora. Et prohibeo ne predictus abbas inde placitet nisi nominatim precepero, sicut pacem meam habere voluerit, q(uia) abbatia de Rading(is) et omnes res ei pertinentes sunt in custodia et tutela mea. Et precipio ne capella de Mora fiat donec dirationata fuerit. T(estibus)

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 30, Cotton MS. Vespasian E. xxv, f. 6.

The controversy over the chapel at Northmoor involved the abbey of St. Denis and was settled by Archbishop Theobald c. 1145–8 (Saltman, *Theobald*, no. 211, which he dates 1141–8, but which should also fall within the period 1145–50 (or 1159–60) because of Theobald's style *totius Anglie primas*. This particular writ may be earlier, and is certainly prior to the death of Alexander Bishop of Lincoln (20 Feb. 1148).

681. Reading Abbey (1137, at Westminster)

Grant of land at Wigston Parva (Leics.)

Stephanus rex Angl[orum] episcopo Lincolniensi et justicie et vicecomiti et baronibus [suis] Legecestr(e)schir(e) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancte Marie de Rading(is) pro anima regis H(enrici) avunculi mei et predecessorum meorum et pro salute mea et uxoris mee et filiorum et fratrum meorum, et pro statu et incolumitate regni mei, terram de Wigestana quam Willelmus elemosinarius meus tenuit, qui ejusdem ecclesie monachus effectus est. Quare volo et precipio quod predicta ecclesia teneat terram illam bene et in pace et libere in pratis et pasturis in aqua et extra in molendino et omnibus rebus cum socco et sacca et toll et theam et infangenetheof et cum omnibus libertatibus et quietantiis cum quibus liberius tenent alias terras suas. Hoc donum et concessum meum laudo et firmo et, ut in sempiternum integre perseveret, sigilli mei impressione et subscriptorum subnotatione corrobore. Testibus Rogero episcopo Sarisberien)si, Ricardo episcopo Baiocensi, et multis aliis. Apud Westmonasterium anno incarnationis dominice MCXXXVII.

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 18^v, Harley MS. 1708, f. 30, Cotton MS. Vespasian E. xxv, f. 24.

682. Reading Abbey (1148–54)

Wigston to be quit of pleas etc.

S(tephanus) rex Angl(orum) vic(ecomiti) Legr(ecestreschire) salutem. Precipio quod elemosina mea de Wigestan(a) quam dedit ecclesie Rading' Willelmus elemosinarius meus concessu meo sit bene et in pace et quiete de placitis et querelis et aliis occasionibus sicut liberiores sunt alie terre abbatie et alie elemosine mee et sicut per cartam et per breve meum precipio. Ne patiaris quod homines Ernaldi de Bosco vel aliquis alter quicquam ei forisfaciant. T(estibus)

MS.: B.M. *Harley MS. 1708, f. 30.

Date: Ernald's own charter giving the abbey the land (which he had held from them at pleasure), is witnessed by Robert Earl of Leicester and 'Rob. de Belemis prior de Bermundseia'. The only relevant prior Robert is 'Robertus Blessensis', 1148–55 (*Ann. Monastici* (R.S.), iii. 438–9).

683. Reading Abbey (1135–54)

The sheriff is to let the monks have their land at Houghton (Beds.)

S(tephanus) rex Angl(orum) W(illelmo) Bacon vic(ecomiti) salutem. Precipio tibi quod permittas monachos de Rading(is) terram suam de Hocton(a) cum appendiciis tenere, ita bene et in pace et quiete sicut eam melius tenuerunt tempore regis H(enrici) et meo postea, et sicut carte eorum testantur quas inde habent, ne super hoc fiat eis injuria vel contumelia. T(estibus) . . .

MSS.: B.M. *Harley MS. 1708, f. 29^v.

This is our only reference to William Bacon as sheriff of Bedfordshire. He witnesses a charter of Ranulf Earl of Chester (1142–53) (Stenton, *Danelaw Docs.*, no. 496). In 1166 he was a tenant of William de Montfichtel in Essex (*Red Bk. Exch.* 349). He seems to be related to Roger Bacon who married the daughter of William fitz John of Harptree (Somerset) before 1166 (*ibid.* 219).

684. Reading Abbey (1136–40, at Fareham)

The abbot's men at Whitsbury (Hants) to be quit of pleas etc.

Stephanus rex Angl[orum] Waltero Sar(esberiensis) et ministris suis salutem. Precipio quod terra et homines abb(atis) Rading(ensis) de Wicheb(uria) sint quieti de placitis et querelis et hund(redis) et scir(is) et auxiliis vic(ecomitibus) et omnibus aliis rebus et occasionibus sicut quietiores erant tempore regis H(enrici) et sicut carta ejus et mea testatur. T(este) A(iberico) de Ver. Apud Ferham.

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 19^v, Harley MS. 1708, f. 29^v (without witnesses).

Date: Aubrey de Vere I d. May 1141, and Aubrey de Vere II joined the empress in 1141. Walter of Salisbury's son, William, was with the empress in 1141, so this is probably earlier. Stephen was at Lincoln from Christmas 1140 till his capture 2 Feb. 1141.

685. Reading Abbey (1136–9, at Oxford)

Confirming the land given by Ingelram apostolicus at Whitsbury (Hants)

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis quia concessi deo et ecclesie Sancte Marie Rading(ensis) et abbati et monachis in perpetuam elemosinam terram de Wicheb(ur)ia que fuit Ingel(rami) apostolici monachi sui ex dono regis H(enrici). Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant in bosco et plano in pratis et pasturis in aqua et molendinis in warenn(is) et in omnibus rebus cum socca et sacca et toll et theam et infangenetheof et cum omnibus libertatibus ei pertinentibus cum quibus ecclesia Rading(ensis) tenet alias terras suas et sicut carte regis H(enrici) testantur. T(estibus) H(enrico) episcopo Winton(iensi), R(ogero) episcopo Sar(esberiensis), et A(lexandro) episcopo Linc(oln)iensis, et R(oberto) de Ver, et A(iberico) de Ver, et W(illelmo) Mart(el). Apud Oxen(efordiam).

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 19, Harley MS. 1708, f. 29^v (without witnesses).

Date: Before the arrest of the bishops. Same as 686. For Ingelram's gift see *Regesta*, ii. 1862, and ccxcvii.

686. Reading Abbey (1136–9, at Oxford)

Confirming land at Rowington (Warws.), Houghton (Beds.), and Whitsbury (Hants)

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis quia concessi deo et ecclesie Sancte Marie de Rading(is) et abbati et monachis in perpetuam elemosinam manerium de Rokintona in Warwicsc(ira) ad tenendum de me in capite sicut propriam elemosinam meam; quod manerium Adelia de Evereio eis dedit concessu regis H(enrici). Et concedo eis unam hidam terre et dimidiam in Hoctona de dono Roberti comitis Legr(ecestris) sicut carta regis Henrici et carta comitis testantur. Et concedo eis terram de Wicheberia que fuit Ingel(rami) apostolici monachi sui ex dono regis Henrici. Quare volo et precipio quod bene et in pace et libere et quiete teneant in bosco et plano in pratis et pasturis

in aqua et molendinis in warennis in omnibus rebus cum sacco et sacca et toll et theam et infangenetheof et cum omnibus libertatibus eis pertinentibus cum quibus ecclesia Rading(ensis) tenet alias terras suas et sicut carte regis Henrici testantur. T(estibus) H(enrico) episcopo Wint(oniensi), et R(ogero) episcopo Sar(esberiensis), et A(lexandro) episcopo Linc(olnensis), et R(oberto) de Ver, et A(lberico) de Ver, et Will(elmo) Martel. Apud Oxon(iam).

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 18, Harley MS. 1708, f. 29.

Date: At Oxford and before the arrest of the bishops. Cf. *Regesta* ii, nos. 1506, 1757, 1862.

687. Reading Abbey (1136–54, at Oxford)

The abbot's men at Rowington (Warws.) to be quit of pleas etc.

Stephanus rex Angl[orum] vicecom(iti) et baron(ibus) Warwicsc(ire) salutem. Precipio quod terra et homines abbatis de Rading(is) de Rokint(ona) sint quieti de placitis et querelis et sciris et hundredis et omnibus rebus aliis. Et si latrocinium vel murdrum in ea evenierit ipsi illud placitent et forisfactum inde habeant et justiciam, q(uia) sic eis per omnia concedo sicut rex H(enricus) concessit et dedit et per breve suum precepit. T(estibus) R. canc(ellario), et W(illelmo) Mart(el). Apud Oxen(efordiam).

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 19^v, Harley MS. 1708, f. 29 (without witnesses).

Date: Cf. 676, 677.

688. Reading Abbey (1135–9, at Westminster)

The abbot is to hold the land of Rowington (Warws.) with quittances as in the time of Henry I

S(tephanus) rex Angl(or)um episcopo Wirec(estrie) et com(iti) de Warwic' et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris de Warwicsc(ira) salutem. Precipio quod abbas de Rading(is) teneat terram et homines suos de Rochintona ita bene et in pace et libere et quiete in pratis et pasturis et aquis et via et semitis et divisis cum omnibus quiet(at)ionibus suis de plac(it)is omnibus et querel(is) et scir(is) et hundr(edis) et occasion(ibus) sicut melius tenuer(at) tempore regis Henrici et die qua fuit vivus et mortuus. Quia ecclesia illa in manu et tutela m[ea est] propria sicut erat in manu regis Henrici. Teste R(oberto) de Ver. Apud Westm(onasterium).

MSS.: B.M. *Add. Ch. 19580 (original, $6\frac{3}{8}'' \times 3\frac{4}{5}''$, in the hand of *scriptor* xiii (T.A.M.B., no. 295), like 679, with fine impression of Stephen's (genuine) first seal in white wax on a strip partially but not completely torn and sewn on to the stub of the tongue). Copy in Harley MS. 1708, f. 29.

Printed: *Archaeol. Journ.* xx, 292; *Trans. Royal Soc. Lit.*, 2nd series, xi, 11.

Date: First seal.

689. Reading Abbey (1139–53, at Reading)

The land of Rowington (Warws.) quit of danegeld etc.

S(tephanus) rex Angl(or)um R(ogero) comiti Warwic' et ministr(is) suis salutem. Mando vobis et precipio quod terra et homines monachorum Rading(ensis) de Rochintona sint bene et in pace et quieti de danegeld(is) et de omnibus aliis exactionibus, sicut fuerunt tempore regis Henrici, et sicut carta regis Henrici et mea eis testantur, et volo quod pacem habeant. Teste R(icardo) de Luci. Apud Rading(as).